
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
 
20 сентября 2007 г. № 1194 
 
О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 26 июля 2007 г. № 
351 
 
В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 26 июля 2007 г. № 351 
«О некоторых вопросах гидрометеорологической деятельности» Совет Министров 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемые формы: 
 
разрешения на выполнение работ по активному воздействию на метеорологические и 
другие геофизические процессы; 
 
журнала регистрации выдачи разрешений на выполнение работ по активному 
воздействию на метеорологические и другие геофизические процессы и регистрации 
организаций, уполномоченных выполнять работы по активному воздействию на 
метеорологические и другие геофизические процессы. 
 
2. Признать утратившими силу: 
 
постановление Совета Министров Республики Беларусь от 31 марта 2000 г. № 439 «Об 
утверждении Положения о гидрометеорологическом обеспечении Вооруженных Сил 
Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 
2000 г., № 34, 5/2913); 
 
постановление Совета Министров Республики Беларусь от 22 декабря 2001 г. № 1847 
«О внесении изменений в некоторые постановления Совета Министров Республики 
Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2002 г., № 4, 
5/9658); 
 
постановление Совета Министров Республики Беларусь от 25 февраля 2003 г. № 242 «О 
внесении изменений в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 31 
марта 2000 г. № 439» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 
2003 г., № 26, 5/12032). 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
  
 
Премьер-министр Республики Беларусь 
 С.Сидорский 
  
 
  
 
 
  



 
  
 УТВЕРЖДЕНО 
 
Постановление  
Совета Министров  
Республики Беларусь 
 
20.09.2007 № 1194 
  
 
  
 
Форма 
 
  
 
Департамент по гидрометеорологии  
Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды  
Республики Беларусь 
 
РАЗРЕШЕНИЕ № ____ 
на выполнение работ по активному воздействию на метеорологические  
и другие геофизические процессы 
 
___________________________________________________________________________
___ 
 
(наименование организации, 
 
___________________________________________________________________________
___ 
 
находящейся по адресу) 
 
зарегистрирована в журнале выдачи разрешений на выполнение работ по активному 
воздействию на метеорологические и другие геофизические процессы в соответствии с 
перечнем заявляемых работ по активному воздействию на метеорологические и другие 
геофизические процессы, прилагаемым к заявлению. 
 
Регистрация в журнале выдачи разрешений на выполнение работ по активному 
воздействию на метеорологические и другие геофизические процессы 
_________________  
 
(число, месяц, год) 
 
№ ___________ 
 
  
 



Разрешение действительно до ________________________________ 
 
(число, месяц, год) 
 
Разрешение выдано на основании решения комиссии Департамента по 
гидрометеорологии Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды 
Республики Беларусь по выдаче разрешений на выполнение работ по активному 
воздействию на метеорологические и другие геофизические процессы (протокол от 
___________ № ________ решение № ______). 
 
  
 
Директор Департамента _______________ 
   
 ________________________ 
  
(подпись) 
   
 (инициалы, фамилия) 
  
М.П. 
   
   
  
 
  
 
 
  
 
  
 УТВЕРЖДЕНО 
 
Постановление  
Совета Министров  
Республики Беларусь 
 
20.09.2007 № 1194 
  
 
  
 
Форма 
 
ЖУРНАЛ  
регистрации выдачи разрешений на выполнение работ по активному воздействию на 
метеорологические и другие геофизические процессы и регистрации организаций, 
уполномоченных выполнять работы по активному воздействию на метеорологические 
и другие геофизические процессы 
 



Регистра-ционный номер 
 Номер разрешения 
 Сведения о выдаче разрешения 
 Сведения о лишении права выполнять работы по активному воздействию на 
метеорологические и другие геофизические процессы 
 Сведения об организации, уполномоченной на выполнение работ по активному 
воздействию на метеорологические и другие геофизические процессы 
 Вид выполняемых работ по активному воздействию на метеорологические и другие 
геофизические процессы 
 Приме- 
чание 
  
номер и дата оформления протокола заседания комиссии по выдаче разрешений по 
активному воздействию на метеорологические и другие геофизические процессы 
 срок действия разрешения 
 номер и дата оформления протокола заседания комиссии по выдаче разрешений по 
активному воздействию на метеорологические и другие геофизические процессы 
 дата возврата разрешения 
  
  
   
   
   
   
   
   
   
   
  
 
 


